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Punkt 11: Godkendelse af dagsordenen

00.22.00-A00-7-20

Økonomi

Sagen afgøres af

Senior & Sundhedsudvalget.

Beslutning

Marianne Ørgaard (L). Ønsker under meddelelser, at drøfte hvilke handlemuligheder vi har for, at afbøde de mentale
følgevirkninger der, grundet COVID-19 situationen, påvirker rigtig mange borgere.

Bente Abrahamsen (O) ønsker under meddelelser, oplyst om Faxe Kommune tilbyder befordring efter servicelovens
paragraf 117, stk. 1.
Som hovedregel skal man som udgangspunkt selv transportere sig til vaccinationscentret. Er dette ikke muligt ved egen
hjælp eller med hjælp fra pårørende, fordi man har en varig fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse, kan du få hjælp af
din hjemkommune.
Alle kommuner er orienteret om lovhjemmel til at tilbyde befordring efter servicelovens paragraf 117 stk 1.
Hvor mange borger drejer det sig om i Faxe Kommune?

Herefter godkendt.

Fraværende: Ingen.



Punkt 12: Status for Budget 2021 på Senior & Sundhedsudvalgets område

00.30.14-Ø00-2-21

Resume

I denne sag præsenteres udvalget for en vurdering af om forudsætningerne for budget 2021 holder. Vurderingen er først og
fremmest foretaget ud fra forbrugs- og aktivitetsudviklingen i 2. halvår 2020. Der tages dermed højde for eventuelle
ændringer siden budgetvedtagelsen i oktober 2020. Denne vurdering har karakter af en tidlig og foreløbig status, og skal
ses som et led i en udviklingen af en tættere og strammere økonomistyring. Denne vurdering og status giver herudover en
orientering om nødvendigheden af evt. modsvarende budgetreduktioner til behandling på det kommende udvalgsmøde i
marts måned.

Aktuel status for 2021 udarbejdes i denne udgave for de 4 store velfærdsområder med de største risici, til Socialudvalget,
Børn & Læringsudvalget, Senior & Sundhedsudvalget samt Beskæftigelses & Integrationsudvalget.

Sagsfremstilling

Økonomistyring og opfølgning på budgetterne

Økonomiudvalget blev på mødet den 6. maj 2020 orienteret om nye tiltag for udvikling af den generelle økonomistyring.
Herunder en mere tæt opfølgning, med 10 årlige (tidligere 3) opfølgninger på forventet regnskab.

Den første opfølgning med forventet regnskab for 2021 pr. 28. februar, kommer på udvalgets møde i april måned. Det
blev i foråret 2020 præciseret, at såfremt en prognose viser en kommende budgetoverskridelse, vil der samtidig blive
fremlagt modsvarende budgetreduktionsforslag, så den samlede budgetramme overholdes.

Aktuel status for budget 2021

Denne aktuelle status er en foreløbig og helt overordnet opfølgning, i form af en status på og vurdering af det vedtagne
budget 2021.

Budget 2021 er baseret på forbrugs- og aktivitetstal fra juni/juli 2020. Derfor er det de eventuelle nye konsekvenser af
udviklingen i forbrugs- og aktivitetstal i 2. halvår 2020, der indgår i vurderingen.

Center for Sundhed & Pleje kan konstatere tre typer af budgetudfordringer på Senior & Sundhedsudvalgets budget i 2021:

Områder med størst risici
Ikke budgetlagte udgifter
Usikkerhed om hjemmeplejens udgiftsniveau set i forhold til budgettet

Områder med størst risici

Indenfor Senior & Sundhedsudvalgets budgetområde er der en række risikoområder. Fælles for disse områder (der blandt
andet omfatter hjælpemidler, frit-valgs-området og vederlagsfri fysioterapi) er, at vi ikke – eller kun i ringe grad – har
mulighed for at påvirke udgifterne. Nedenstående er de poster, hvor Center for Sundhed og Pleje på baggrund af tidligere
års forbrug, forventer at udgifterne vil overskride budgettet.



Vederlagsfri fysioterapi gives til borgere efter henvisning fra deres læge. Budgettet for 2021 svarer til forbruget i
2020. Forbruget i 2020 har formentlig været lavere grundet covid-19, da flere operationer er udskudt og dermed
også genoptræningen

Da udgiftsniveau i 2019 var ca. 0,5 mio. kr. højere end budget 2021 og med muligt efterslæb fra 2020, forventer Center
for Sundhed og Pleje ikke at kunne afholde udgifterne indenfor det tildelte budget til området.

Mellemkommunale afregninger, primært køb og salg af plejehjemspladser, er også et svært styrbart område.
Udgiften er steget med ca. 4 mio. kr. fra 2019 til 2020. Hvis forbruget fra 2020 fortsætter, vil det give et merforbrug
på området på ca. 3 mio. kr. i 2021.

Omsorgs- og specialtandplejen bliver borgerne visiteret til af både visitationen i Center for Sundhed og Pleje,
handicaprådgivningen i Center for Familie, Social og Beskæftigelse samt af tandplejen. En del af specialtandplejen
kan ikke løses i Faxe Kommune, enten pga. kapaciteten eller faciliteterne. Nogen behandlinger må ydes på
sygehuse eller specialklinikker. Merforbruget har været stigende gennem de seneste år, i 2020 var det ca. 0,4 mio.
kr. Der forventes yderligere tilgang til specialtandplejen og derfor forventer Center for Sundhed og Pleje ikke at
kunne afholde udgifterne inden for det tildelte budget til området. Budgettet til området er i 2021 ca. 0,6 mio. kr.

Hjælpemiddelområdet er et af de områder, der kan svinge meget fra år til år. På hjælpemiddelområdet kan enkelte sager
have meget stor betydning for budgettet, fx ved bevilling af handicapbil eller boligændringer. Senior &
Sundhedsudvalgets budget er blevet tilført 3,3 mio. kr. i 2021 da området de seneste år har haft merforbrug. Center for
Sundhed og Pleje ved allerede, at der er 2-3 større boligsager på vej, der hver især løber op i ca. 1-1,2 mio. kr.

Frit valgs området er borgernes mulighed for at vælge private leverandøre af fx hjemmepleje. I 2020 har området et
merforbrug på ca. 1,4 mio. kr. Forbruget i 2019 var ca. 3,4 mio. kr. højere end i 2020. Center for Sundhed og Pleje er
usikker på, om området er påvirket af covid-19.
Fortsætter samme forbrug som i 2020, vil området have et forventet mindreforbrug på ca. 0,5 mio. kr.

Hvis det viser sig i løbet af året at budgettet for 2021 ikke holder på disse områder, vil korrigerende handlinger skulle
foretages på andre poster på Senior & Sundhedsudvalgets budget, såfremt budgetudfordringen skal findes indenfor
udvalgets egen ramme. Korrigerende handlinger er ikke muligt på disse områder, da budgetudfordringer netop kan opstå
som følge af, at udgifter på områderne ikke kan påvirkes.

Ikke budgetlagte udgifter

Ved gennemgang af hele Senior & Sundhedsudvalgets budget har det vist sig, at der var en række kendte udgiftsposter,
der ikke var budgetlagte samt besparelser, der ikke var udmøntet til de relevante driftsområder. I forbindelse med
udmøntningen af Budget 2021 har Center for Sundhed & Pleje afsat budget til afholdelse af disse kendte udgifter med
henblik på, at der sikres budgetbalance i 2021.

Ikke budgetlagte men kendte udgifter dækker bl.a. over dækning af udgifter til plejehjemslægerne på plejecentrene,
nødvendig udskiftning af mobil/IT udstyr, finansiering af merudgifter til kommunens omsorgssystem CURA samt
kommunens udgifter til den obligatoriske deltagelse i ”Et Samlet Patientoverblik. I alt er der omprioriteret 1,3 mio. til
disse formål.



Tidligere ikke udmøntede besparelser dækker over betaling for fælles kommunale og statslige projekter, som fx udvikling
af National Serviceplatform, Fælles medicinkort og it-infrastruktur koblet til den kommunale medfinansiering af
sundhedsvæsenet (KMF). Betalingen er altid en del af Økonomiaftalen og udmøntes via reduktioner under Lov og
Cirkulærprogrammet. I alt taler vi om 0,4 mio. kr.

I alt er der afsat 1,7 mio. kr. indenfor rammen til dækning af disse poster på Senior & Sundhedsudvalgets budget.
Finansieringen er tilvejebragt i forbindelse med fordelingen af budget 2021 til driftsenhederne - primært plejecentrene –
da såvel udgifter som manglende udmøntede besparelser primært relaterer sig til dette driftsområde. Det er
administrationens vurdering, at der fortsat er mulighed for at overholde kommunens serviceniveau og kvalitetsstandarder.

Usikkerhed om hjemmeplejens udgiftsniveau set i forhold til budgettet

Senior & Sundhedsudvalgets budget er i forbindelse med Budget 2021 tilført demografimidler på 3,6 mio. kr. Der
forventes imidlertid et samlet merforbrug på området på ca. 6 mio. kr. i 2020, så der er stadig usikkerhed om
udgiftsniveauet i 2021 set i forhold til budgettet.

BDO er i gang med en grundig gennemgang af hele økonomien på området med henblik på udarbejdelse af
styringsmodeller, der skal understøtte fremtidig budgetbalance på området. Som en del af dette analysearbejde, arbejdes
der på at indføre aktivitetsafhængig budgetlægning på området, således at der fremadrettet skabes sammenhæng mellem
antallet af visiterede borgere, kommunens kvalitetsstandarder og de afsatte ressourcer i hjemmeplejen. BDO analysen
forventes forelagt Senior & Sundhedsudvalget på udvalgets møde i marts. På samme møde forelægges en sag om
organiseringen af hjemmeplejen og arbejdet med at skabe trivsel og fagligt ansvar blandt hjemmeplejens personale med
henblik på at reducere sygefraværet og de afledte udgifter til vikardækning.

Aktuel status for Budget 2021 for Senior & Sundhedsudvalgets område:



*Forventet merforbrug på baggrund af forbrug 2019 og/eller 2020

**Rammen for udekørende hjemmeplejen inkl. Demografimidler

***Øvrige poster dækker fx over projekter, selvejende institutioner, dagcentre, fælles udgifter og rehabilitering

Opsamling

På områder med størst risici er der et forventet merforbrug på 3,9 mio. kr. – forudsat på baggrund af forbrug i 2019 og/
eller 2020 set i forhold til budget 2021. Der er også usikkerhed i forhold til budgetoverholdelse på hjælpemidler.

Ikke budgetlagte udgifter udgør 1,7 mio. kr. Disse er håndteret, og nu budgetlagt indenfor CSP’s samlede ramme.

Usikkerheden om hjemmeplejens udgiftsniveau set i forhold til budgettet afventer vi en afklaring på, når BDO’s
gennemgang af området afsluttes.

Der fremlægges sager for udvalget løbende, med henblik på budgetoverholdelse.

Resultatet af trykprøvningen forudsætter, at der ikke overføres merforbrug fra 2020.

Lovgrundlag

Den Kommunale Styrelseslov.

Faxe Kommunes principper for Økonomistyring.

Økonomi

Ingen budgetmæssige konsekvenser, da forudsætningen er, at udvalget overholder sin rammebevillling.



Sagen afgøres af

Senior & Sundhedsudvalget.

Indstilling

Center for Sundhed & Pleje indstiller, at status på budget 2021 tages til efterretning.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen



Punkt 13: Godkendelse af organisering og funktionsbeskrivelse af
fællesskabs- og pårørendevejleder

29.00.00-P20-7-19

Resume

I forbindelse med vedtagelsen af Budget 2021-2024 blev der  afsat 450.000 kr. til etablering af en stilling som
fællesskabsvejleder. Administrationen foreslår, at stillingen lægges sammen med den nuværende pårørendevejleder og
samles i én fælles Fællesskabs- og pårørendevejlederfunktion. Sagen forelægges udvalget med henblik på godkendelse af
funktionsbeskrivelse og organisering af den nyoprettede stilling.  

Sagsfremstilling

På udvalgets møde i september 2019 blev det besluttet at oprette en stilling som fællesskabsambassadør, med henblik på
at imødekomme Værdighedspolitikkens mål om at minimere ensomhed og øge samarbejdet med pårørende. Til
funktionen blev der afsat et budget på 700.000 kr. årligt., hvoraf 575.000 kr. dækkede lønudgifter mens de resterende
125.000 blev sat af til understøttelse af aktiviteter og samarbejdsprojekter. Stilling blev besat i februar 2020.

I forbindelse med behandling af sagen om opfølgning på regnskab 2019, og afledte konsekvenser for budget 2020, blev
det på udvalgets møde i maj 2020, og efterfølgende i Byrådet besluttet, at den nyligt besatte stilling som
fællesskabsambassadør skulle lægges sammen med kommunens pårørendevejleder, som dermed også skulle varetage
fællesskabsopgaver. Faxe Kommunes pårørendevejleder har herefter varetaget begge funktioner, og er på den baggrund
blevet opnormeret i tid. Senior & Sundhedsudvalgets budget blev i den forbindelse reduceret med 250.000 kr.

I forbindelse med vedtagelsen af Budget 2021-2024 blev der så afsat 450.000 kr. til etablering af en stilling som
fællesskabsvejleder.

Etablering af Fællesskabs- og pårørendevejlederfunktion

I forbindelse med etableringen af stillingen som fællesskabsambassadør i september 2019 fremgik, at der var tale om en
faciliterende funktion til at igangsætte initiativer i hele kommunen med det formål at forebygge ensomhed. Disse
initiativer kunne gennemføres i hele kommunen og forslag hertil var blandt andet fællesspisning, udflugter, seniorklubber,
samtale-caféer, etablering af fx petanquebaner og enkeballer. Administrationen foreslår, at disse initiativer og lignende
også danner udgangspunkt for den nye stilling.

Administrationen anbefaler, at den nye jobfunktion herudover også vil understøtte den nuværende pårørendevejleder, og
omvendt, således at der etableres én enhed bestående af to fællesskabs- og pårørendevejledere, som sammen skal kunne
etablere fællesskaber, forebygge ensomhed samt bibeholde de initiativer og det arbejde, som kommunens
pårørendevejleder indtil videre har igangsat efter sammenlægningen. At samle funktionerne til én enhed vil gøre
funktionen mere robust og mindre sårbar i forhold til fravær, ferie og sygdom og vil styrke den faglige sparring og
vidensdeling. Begge medarbejdere vil således kunne varetage opgaver vedrørende pårørende, forebyggelse af ensomhed
og etablering og understøttelse af fællesskaber i Faxe Kommune. Den nuværende pårørendevejleder har etableret et stærkt
netværk med pårørende, og har gennem tilbud som sorggrupper og pårørendegrupper styrket dette, således at der heraf er
udsprunget nye indsatser til forebyggelse af ensomhed, herunder fællesskaber som fx mandegrupper og madgrupper.

Enheden vil rent fysisk være samlet på Faxe Sundhedscenter, hvor pårørendevejlederen pt. har base i forvejen, og er kendt
af borgerne.

Vedlagt sagen er funktionsbeskrivelsen for Fællesskabs- og pårørendevejlederfunktionen samt en case, som er udarbejdet
af pårørendevejleder, og som viser, hvordan den samlede jobfunktion har hjulpet en borger, der startede kontakten som
pårørende og siden, som enkemand, er hjulpet ud i nye fællesskaber og relationer i kommunen.

Stillingen kan opslås og besættes straks efter godkendelse fra udvalget.

Lovgrundlag

Serviceloven § 81a, stk. 2 og bekendtgørelse nr. 80 af 29. januar 2018.

Økonomi



Ingen budgetmæssige konsekvenser.

Sagen afgøres af

Senior & Sundhedsudvalget.

Indstilling

Center for Sundhed & Pleje indstiller,

1. at stillingerne som pårørendevejleder og fællesskabsvejleder slås sammen i en samlet funktion som pårørende- og
fællesskabsvejleder, og

2. at funktionsbeskrivelsen for pårørende- og fællesskabsvejlederfunktionen godkendes .

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen

Bilag

Funktionsbeskrivelse Fællesskabs- og pårørendevejleder

Case fra pårørendevejleder.docx



Punkt 14: Godkendelse af hygiejneorganisation og finansiering af
hygiejnekonsulent

29.00.00-A00-52-20

Resume

På baggrund af anbefalinger fra Sundhedsstyrelsen og erfaringer fra Covid-19, foreslår administrationen, at der etableres
en tværgående hygiejneorganisation i Faxe Kommune med en hygiejnekonsulent som tovholder. Formålet er at styrke
forebyggende tiltag til at nedbringe sygefraværet. Da det er en ny opgave og funktion i kommunen, foreslås det, at en
nyetableret stilling som hygiejnekonsulent finansieres af direktionens udviklingspulje i 2021. Den varige finansiering vil
indgå i budgetforslag for 2022. Udvalget bedes beslutte, om der skal etableres en tværgående hygiejneorganisation med
en hygiejnekonsulent som tovholder.

Sagsfremstilling

En fokuseret hygiejneindsats har en vigtig forebyggende funktion i vores samfund.  Modsat mange andre kommuner har
Faxe Kommune ikke en hygiejneorganisation. Etablering af en hygiejneorganisation og ansættelse af en
hygiejnekonsulent forventes at bidrage til at nedbringe sygefravær, forebygge smittespredning, forbedre indeklima, øge
trivsel og udbrede viden på tværs af organisationen. Covid-19 viser vigtigheden af et fælles kommunalt og målrettet
hygiejnefokus. 

Sundhedsstyrelsens anbefalinger

Sundhedsstyrelsen fastslår, at mangelfuld hygiejne bidrager til udbredelsen af smitsomme sygdomme. Spredningen af
smitsomme sygdomme og resistente bakterier kan være en stor belastning for den enkelte borger. Mangelfuld hygiejne har
også store samfundsøkonomiske konsekvenser i form af sygefravær og tabt arbejdsevne. Der er derfor et stort
forebyggelsespotentiale i at undgå smittespredning.

Undersøgelser viser, at borgere undgår smitte ved, at generelle infektionshygiejniske retningslinjer håndhæves i
kombination med gode fysiske rammer og arbejdsgange.

Det er Sundhedsstyrelsens anbefaling, at det kommunale hygiejneområde organiseres på tværs af flere forvaltninger, fordi
det løfter kvaliteten af den daglige generelle hygiejneindsats både hos borgerne og medarbejderne i alle kommunens
tilbud. En tværgående kommunal hygiejneindsats er derfor af helt central betydning i forhold til fremtidig forebyggelse af
infektionssygdomme og epidemier samt smittespredning i kommunen.

Hygiejneorganisation

På den baggrund foreslår administrationen, at der etableres en tværgående hygiejneorganisation med en hygiejnekonsulent
som tovholder for opgaverne. Formålet er at skabe forebyggende tiltag for at minimere sygdom blandt medarbejdere og
borgere, der færdes i kommunens bygninger og institutioner. Hygiejnegruppen skal fungere som det strategiske, praktiske
og udførende omdrejningspunkt for kommunens fremtidige tværgående hygiejneindsats. Deltagere i hygiejnegruppen bør
repræsentere socialområdet, sundhedsplejen, plejen, arbejdsmiljøarbejdet, sundhedsfremme, rengøring og en repræsentant
med kendskab til værnemidler. 

Forslag til hygiejnegruppens opgaver er blandt andet: 

Medvirke til at formulere, implementere og evaluere en kommende hygiejnestrategi/politik. 
Stille forslag om konkrete indsatser, samt koordinere og følge op på disse i samarbejde med centrene. 
Bistå centrene i en generel styrkelse af hygiejneområdet samt forestå rådgivning, undervisning samt håndtering af
smitte- og epidemiudbrud. 
Iværksætte informations- og oplysningskampagner. 
Sikre at nyeste viden på hygiejneområdet kendes, deles og anvendes i Faxe Kommune. 
Sætte fokus på god hygiejne via en årlig ”hygiejne- event”, eksempelvis i forbindelse med den nationale
hygiejneuge.

Forventet mødeaktivitet i hygiejnegruppen er 3-4 årlige møder. Desuden forventes et tilsvarende antal møder i ad hoc
arbejdsgrupper, hvor planlægning af indsatser og udarbejdelse af retningslinjer skal foregå. Endvidere deltagelse i
konferencer, kursus- og undervisningsaktiviteter m.v.



Forslag til den tværgående hygiejnekonsulents opgaver er blandt andet:

Varetager rollen som tovholder/formand for hygiejnegruppen.
Har overblik over den samlede hygiejneindsats i kommunen. 
Er tovholder på at udarbejde og implementere en hygiejnestrategi/politik i kommunen. 
Medvirker til at identificere indsatsområder. 
Følger op på iværksatte indsatser. 
Koordinerer implementering af tværgående initiativer. 
Fungerer som faglig, tværgående ressourceperson i hele kommunen. 
Er ressourceperson og indgår i det regionale samarbejde på hygiejneområdet. 
Er overordnet, tværgående ansvarlig og fungerer som primær hygiejnekontaktperson i kontakten til og fra regionens
hygiejneenhed.
Udarbejder og planlægger undervisning, temadage osv. for medarbejdere i hygiejnegruppen samt for kommunens
øvrige medarbejdere.
Fungerer som sparringspartner for ledelsen, hygiejnekoordinatorer og decentrale medarbejdere som arbejder med
lokale problemstillinger på de enkelte institutioner/driftsenheder i forhold til hygiejne. 
Er en ressource i det tværsektorielle samarbejde med sygehuse, praktiserende læger, uddannelsesinstitutioner og
virksomheder.        

Forankring og finansiering af stilling som hygiejnekonsulent

En nyoprettet stilling som hygiejnekonsulent foreslås forankret i Center for Sundhed & Pleje med finansiering fra
direktionens udviklingspulje i 2021. Forventet udgift i 2021 er 500.000 kr. Midlerne i puljen er forbeholdt
udviklingsopgaver i Faxe Kommune, og disponeres af direktionen. Beløb over 200.000 kr. skal frigives af
Økonomiudvalget.

Lovgrundlag

Intet.

Økonomi

Ingen budgetmæssige konsekvenser.

Sagen afgøres af

Økonomiudvalget.

Indstilling

Center for Sundhed & Pleje indstiller, at

1. etablering af tværgående hygiejneorganisation samt ansættelse af hygiejnekonsulent godkendes.
2. at hygiejnekonsulenten finansieres af direktionens udviklingspulje med 500.000 kr. i 2021
3. at den fremadrettede finansiering vil indgå i arbejdet med budget 2022 godkendes.

Beslutning

Anbefalet med den bemærkning, at stillingsbetegnelsen ændres til hygiejnesygeplejerske.

Forslag til budget 2022 fremlægges for udvalget til et kommende møde inden budgetprocessen.

Fraværende: Ingen



Punkt 15: Orientering fra Sundhedsberedskabet vedrørende Covid-19

29.30.10-A21-1-20

Resume

Sundhedsberedskabet orienterer med denne sag, udvalget om sidste nyt i forhold til
Covid-19 smitte i Faxe Kommune.

Sagsfremstilling

Generelt

Antallet af Covid-19 smittede i Faxe Kommune og i landet som helhed er nu lavere end tidligere. Men kombineret med, at
stadig flere smittes af den engelske variant, er restriktionerne på landsplan fortsat skærpet og forlænget frem til den 7.
februar 2021.

Smittede med Covid-19 blandt medarbejdere og borgere

Der har igen været enkelte nye smittetilfælde blandt medarbejdere, som straks er blevet inddæmmet gennem hurtigt
opsporing af kontaktpersoner og inddæmning af samme. 2 borgere på Frederiksgadecentret er konstateret smittet. Af den
grund er der indført yderligere skærpede besøgsrestriktioner på Frederiksgadecentret.

Værnemidler

Der er fortsat de nødvendige værnemidler til rådighed.

Vaccinationer

Administrationen giver på mødet aktuel status for vaccination af borgere og personale.

Test af medarbejdere

Rutinetest af medarbejderne sker nu 2 gang ugentligt. Det skyldes ikke mindst en skærpet opmærksomhed på evt. smitte
af nye mutationer af Covid-19.

Lovgrundlag

Intet.

Økonomi

Ingen budgetmæssige konsekvenser.

Sagen afgøres af

Senior & Sundhedsudvalget.

Indstilling

Center for Sundhed & Pleje indstiller, at orienteringen tages til efterretning.



Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen



Punkt 16: Godkendelse af ”Aftale mellem Styrelsen for Patientsikkerhed og
Faxe Kommune om bistand til smitteopsporing

29.30.10-A00-9-21

Resume

Kommunerne kan indgå en aftale med Styrelsen for Patientsikkerhed om at kontakte og vejlede smittede med
coronavirus, og dermed være med til at bryde endnu flere smittekæder. Det indstilles, at administrationen arbejder videre
med en model, hvor opgaven forankres i Center for Sundhed & Pleje, men den konkrete opgave omkring opkald og
hjemmebesøg vil blive varetaget af medarbejdere, der på grund af hjemsendelse eller andre restriktioner ikke kan varetage
deres normale opgaveløsning.

Sagsfremstilling

Kommunerne kan indgå et samarbejde med Styrelsen for Patientsikkerhed om at kontakte og vejlede smittede med
coronavirus, og dermed være med til at bryde endnu flere smittekæder.

Hvis Faxe Kommune vil indgå i arbejdet med at smitteopspore, skal der indgås en aftale mellem Styrelsen for
Patientsikkerhed og kommunen.

Det overordnede mål med aftalen er, at Faxe Kommunen forpligtiger sig til at være med til at stå for smitteopsporingen af
de smittede borgere, som Styrelsen for Patientsikkerhed ikke opnår kontakt til. Det drejer sig om ca. 10% af de smittede.

Opgaven er at få kontakt med de smittede borgere så hurtigt som muligt, så smittekæderne brydes, hvilket også betyder, at
der skal ske smitteopsporing alle ugens 7 dage.

Der er to typer samtaler med den smittede, hvor det kan være relevant med bistand:

Den første samtale med den smittede med vejledning om isolation og identifikation af nære kontakter.
Opfølgende isolationsopkald.

Såfremt der ikke opnås telefonisk kontakt, skal medarbejdere skabe kontakt ved fysisk fremmøde på borgerens
privatadresse.

Ved at indgå i samarbejdet om smitteopsporing, er Faxe Kommune med til at sikre, at coronasmitte bremses så hurtigt så
muligt. Det vurderes, at med en hurtig lokal kontakt til de smittede borgere, kan ibrugtagning af isolationsboliger ske
hurtigere, og større udbrud kan forhindres.

Samtidigt er det dog administrationens vurdering, at det på nuværende tidspunkt ikke er muligt at frigøre ressourcer til
opgaven indenfor kommunens personale på sundheds- og ældreområdet.

Det forslås derfor, at administrationen arbejder videre med en model, hvor opgaven forankres i Center for Sundhed og
Pleje, men den konkrete opgave vedrørende opkald og hjemmebesøg, vil blive varetaget af medarbejdere, der på grund af
hjemsendelse eller andre restriktioner ikke kan varetage deres normale opgaveløsning. Det kan fx være administrative
medarbejdere samt medarbejdere fra biblioteket eller kultur- og idrætsområdet.



Administrationen har på nuværende tidspunkt ikke overblik over, om det er muligt at bemande smitteopsporingen på
denne måde, men vil holde udvalget løbende orienteret om arbejdet. Da smitteopsporingen skal finde sted alle ugens dage,
kan det betyde øgede personaleomkostninger, der dog er omfattet er kommunens covid-kompensation.

Aftalen træder i kraft, når den er underskreven af begge parter. Den kan opsiges med 14 dages varsel.

Lovgrundlag

BEK nr. 36 af 13/01/2021 fra Sundheds- og Ældreministeriet om smitteopsporing

Økonomi

Ingen budgetmæssige konsekvenser.

Sagen afgøres af

Senior & Sundhedsudvalget.

Indstilling

Center for Sundhed & Pleje indstiller,

1.   at administrationen arbejder videre med at indgå aftale med Styrelsen for Patientsikkerhed om bistand til
smitteopsporing,  

2.   at aftalen indgås under forudsætning af, at opgaven med opkald og hjemmebesøg kan varetages af medarbejdere
udenfor ældre- og sundhedsområdet.  

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen

Bilag

Aftale mellem STPS og Kommuner om bistand til smitteopsporing 19. januar.docx



Punkt 17: Orientering om oprettelse af 6 vaccinationspladser i idrætshallen
Vesterled

14.00.00-A00-1-21

Resume

Testcenter Danmark har rettet henvendelse til Faxe Kommune med henblik på etablering af seks vaccinationspladser i
kommunen. Med denne sag orienteres Senior & Sundhedsudvalget.

Sagsfremstilling

I forbindelse med Sundhedsstyrelsens plan for udrulning af vaccinationer i Danmark er Testcenter Danmark/Region
Sjælland i gang med oprette lokale vaccinestationer.

Center for Sundhed & Pleje er i den forbindelse blevet kontaktet af Testcenter Danmark om oprettelse af 6
vaccineteststationer i idrætshallen på Vesterled.

Testcenter Danmark ønsker at oprette 6 vaccinestationer og finder, at der er nok plads i idrætshallen på Vesterled til at
kunne rumme både de nuværende teststationer samt 6 vaccinestationer.

På baggrund af tidligere udmelding om, at Vesterled kan anvendes så længere Testcenter Danmark har et behov, har
administrationen givet en tilbagemelding om, at Idrætshallen fortsat kan anvendes og at aktiviteterne kan udvides med
vaccinestationer

Vaccinestationerne indrettes og skal være klar til i ibrugtagning fra d. 10. februar 2021.

Administrationen har på nuværende tidspunkt ikke yderligere kendskab til, hvordan Testcenter Danmark vil organisere
vaccinationsindsatsen i Faxe Kommune.

Lovgrundlag

Epidemiloven – Lov om foranstaltninger mod smitsomme og andre overførbare sygsomme

Økonomi

Sagen afgøres af

Senior & Sundhedsudvalget

Indstilling

Center for Sundhed & Pleje indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen



Punkt 18: Orientering om opfølgning vedrørende Lev Vel

29.00.00-G01-42-20

Resume

På baggrund af en klagesag har administrationen iværksat to uanmeldte tilsyn hos Lev-Vel, som er en af kommunens
private leverandører af hjemmehjælp. Center for Sundhed & Plejes (CSP) eget tilsyn fra visitationen var grundlæggende
tilfredsstillende, mens tilsynet fra Powercare var kritisk. På baggrund af det kritiske tilsynsbesøg fra Powercare, er der
afholdt møde med Lev-Vel, der desuden har udarbejdet handleplan, der imødekommer kritikpunkterne fra tilsynsbesøget.
Det er administrationens forventning, at Lev-Vel herefter, fremadrettet lever op til lovgivning, kvalitetsstandarder og
Værdighedspolitik. Der iværksættes et yderligere uanmeldt tilsynsbesøg for at sikre dette faktisk er tilfældet.

Sagsfremstilling

Baggrunden for sagen er, at der henholdsvis den 12. oktober 2020 og den 9. november 2020 indgik to klager (fra samme
klager) over Lev-Vel, som er en af kommunens private leverandør på hjemmepleje.

På ekstraordinært udvalgsmøde den 23. november 2020, gav administration en mundtlig redegørelse på den akutelle
status i forhold til Lev-Vel efter, at administrationen den 18. november 2020 havde holdt møde med Lev-Vel, som
opfølgning på klagesagen.

I den forbindelse blev udvalget informeret om den aktuelle borgersituation hos Lev-Vel, herunder antal borgere, antal
klager samt antal indrapporterede utilsigtede hændelser. Lev-Vel leverer ydelser til i alt 203 borgere opgjort pr. 20.
november 2020. CSP har modtaget 1 klage over Lev-Vel i 2016 og 0 klager i 2018 og 2019 samt 2 klager fra samme
borger i 2020 (2017 medtages ikke, da der ikke blev registreret klagesager dette år). Der er ingen utilsigtede hændelser
registreret udefra (sygehuse, læger, pårørende, brugere m.fl.) på Lev-Vel i 2020. Lev-Vel har selv registreret 1 utilsigtet
hændelse.

Den ordinære tilsynsrapport 2020 fra Powercare blev udarbejdet på baggrund af uanmeldt tilsyn den 06.08.20
samt10.08.20 og konklusionen var, at Lev-Vel på meget tilfredsstillende vis lever op til lovgivning, de kommunale
kvalitetsstandarder og værdighedspolitikken.

Yderligere opfølgning og information til udvalget den 26.november 2020

Den 26. november 2020 fik udvalget tilsendt en orientering om redegørelse fra Lev-Vel som opfølgning på mødet mellem
administration og Lev-Vel den 18. november 2020. På baggrund af redegørelsen var det administrationens vurdering, at
Lev-Vel opfyldte kravene i kontrakten.

Udvalget blev ligeledes informeret om, at administrationen havde anmodet visitationen i CSP samt Powercare om at
udføre uanmeldte tilsyn hos Lev-Vel, og at administrationen afventede tilbagemeldinger fra disse tilsyn, før iværksættelse
af yderligere tiltag overfor Lev-Vel.

Tilbagemeldinger på uanmeldte tilsyn

Konklusioner fra de to uanmeldte tilsyn fremgår nedenfor. Det kan opsummeres, at CSP's eget tilsyn fra visitationen var
grundlæggende tilfredsstillende, mens tilsynet fra Powercare var kritisk. Notat fra visitationen, og den endelige rapport fra
Powercare, er vedlagt som bilag.



1. Uanmeldt tilsyn ved to visitatorer fra CSP den 26. november 2020

Der var på dagen flere sygemeldte medarbejdere i Lev-Vel, og de fremmødte medarbejdere havde derfor ekstra besøg på
deres kørelister. Generelt observerede visitatorerne, at de to medarbejdere havde styr på, hvem de skulle ud til og hvad de
skulle hos borgerne. Det var borgere de kendte i forvejen, og de ydede generelt en god og omsorgsfuld pleje. Der var dog
nogle borgere, som først fik morgenmad sidst på formiddagen. De fleste borgere gav udtryk for, at de var glade for Lev-
Vel og den pleje de modtog. Der har været problemer med, at der kom mange forskellige i hjemmet, men det var blevet
bedre de sidste 2 måneder. Der var en enkelt borger/pårørende som fortalte, at der til tider var problemer med, at den
medarbejder der kom, var meget ny og fx ikke var ordentligt oplært i, hvordan man hjælper med kompressionsstrømper.
Visitatorerne har efterfølgende fulgt op på medarbejdernes dokumentation i Cura, og den var i orden.

2. Uanmeldt tilsyn ved Powercare den 9.december 2020.

På baggrund af de samlede undersøgelser ved det uanmeldte tilsyn den 9. december 2020, er det Powercares konklusion,
at forholdene ikke lever op til lovgivning, de kommunale kvalitetsstandarder og værdighedspolitikken. Derfor vurderes
forholdene hos Lev-Vel at være mindre tilfredsstillende. Der er anbefalinger under dokumentation,
arbejdsplanbeskrivelser, indsatsområder, mål for ernæring, livshistorie og personlig pleje og rehabilitering samt
arbejdsmiljø. Der er dog udpræget tilfredshed hos borgerne, med de hjælpere de har.

Videre forløb

Administrationen ser med alvor på tilbagemeldingerne fra de uanmeldte tilsyn og har den 13. januar 2021 haft møde med
Lev-Vel med henblik på en drøftelse af tilsynets fund og konklusioner, samt hvordan Lev-Vel vil håndtere de påpegede
fejl og mangler. Det blev gjort klart for Lev-Vel, at administrationen forventer klare forbedringer hurtigt.

Administrationen bad Lev-Vel om at udarbejde en handleplan, der imødekommer de udfordringer, som tilsynsrapporten
fra Powercare viser samt fremadrettet sikrer, at alle borgere modtager hjælp i overensstemmelse med lovgivning,
kvalitetsstandarder og værdighedspolitikken. Det er forvaltningens forventning til Lev-Vel, at de med de iværksatte
aktiviteter fremover til fulde lever op til lovgivning samt Faxe Kommunes kvalitetsstandarder og Værdighedspolitik. For
at sikre, at dette faktisk er tilfældet, vil administrationen bede Powercare om et yderligere uanmeldt tilsynsbesøg hos Lev-
Vel.

Handleplanerne fra Lev-Vel er vedlagt.

Såfremt det yderligere uanmeldte tilsynsbesøg ikke viser et tilfredsstillende resultat, vil administrationen gå i dialog med
kommunens jurister med henblik på en vurdering af de kontraktmæssige forhold, herunder vores muligheder for at opsige
kontrakten med Lev-Vel.

Administrationen vil løbe holde Senior & Sundhedsudvalget orienteret om udviklingen i sagen.

Lovgrundlag

Serviceloven § 91 og § 93.

Økonomi

 Ingen budgetmæssige konsekvenser.

Sagen afgøres af

Senior & Sundhedsudvalget.



Indstilling

Center for Sundhed & Pleje indstiller, at sagen tages til efterretning.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen

Bilag

Notat - uanmeldt tilsyn hos Lev-Vel - visitationen

Lev vel - Ekstra tilsyn - Endelig - december 2020 .pdf

Hørringssvar på tilsyn 1.docx

Handleplan beskrivelser af indsatområder der er få besøgsplaner som er opdateret

Handleplan Cura og Cura Plan

Handleplan Målte Blodtryk

Handleplan Arbejdsmiljø Rygning

Handleplan bevillinger stemmer ikke overens

Handleplan Dokumentation

Handleplan Livshistorier



Punkt 19: Orientering om eksternt finansieret projekt: ”Styrket
rygestoptilbud til særlige grupper”

00.16.02-A00-1-21

Resume

Faxe Kommune har i samarbejde med Køge Kommune og Stevns Kommune søgt om og fået tilsagn fra
Sundhedsstyrelsens pulje ”Styrket rygestoptilbud til udsatte grupper”. Der er givet tilsagn om en samlet bevilling på
1.889.408 kr., hvorfor udvalget orienteres om projektet.

Sagsfremstilling

Faxe Kommune har samarbejdet med Køge Kommune og Stevns Kommune om en fælles ansøgning til
Sundhedsministeriets pulje: ” Styrket rygestoptilbud til udsatte borgere”. Formålet med projektet er, at fremme sundheden
for borgere med psykiske vanskeligheder ved at tilbyde målrettede rygestoptilbud til de borgere, der ønsker at holde op
med at ryge. Målgruppen er borgere over 18 år, der ryger, og som i en kortere eller længere periode oplever
vanskeligheder, som påvirker personens psykiske, fysiske og sociale liv. Projektet har fokus på individuelt tilrettelagte
rygestopforløb og gratis rygestopmedicin.

Kommunerne har fået tilsagn om støtte til projektet. Projektet skal gennemføres i perioden 2020 – 2023. Det forventes, at
der årligt afholdes rygestopforløb for 65 borgere i de tre kommuner. Måltallet er, at 30 % af de borgere der har gennemført
rygestopforløbet, er røgfri efter seks måneder.

Det forventes, at projektet falder indenfor rammen af Faxe Kommunes kommende sundhedspolitik.

Økonomien styres af Køge Kommune, der også aflægger projektregnskabet. De tre kommuner har tilsammen fået en
bevilling på 1.889.408 kr.

Faxe Kommune har en egenfinansiering på 212.000 kr. fordelt over de tre år projektet løber. De 212.000 kr. omgøres til
personaletimer, hvor indsatsen bliver en del af den kommunale rygestopinstruktørs opgaver. Projektet har således ingen
budgetmæssige konsekvenser.

Indsatsen forventes indarbejdet som en del af oplægget til den kommende Sundhedspolitik.

Lovgrundlag

Intet.

Økonomi

Ingen budgetmæssige konsekvenser.

Sagen afgøres af

Senior & Sundhedsudvalget.

Indstilling

Center for Sundhed & Pleje indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Godkendt.



Fraværende: Ingen

Bilag

Puljeansøgning Køge Faxe Stevns.pdf

2020-Tilsagn - Køge Kommune - National Rygestoppulje -jnr. 03-0902-229.pdf



Punkt 20: Orientering om uanmeldt tilsyn hos Lysholm Ridecenter

27.12.16-K08-1-20

Resume

I denne sag orienteres der om det årlige uanmeldte tilsyn hos Lysholm Ridecenter. Det er tilsynets vurdering, at Lysholm
Ridecenter tilbyder nogle gode, venlige og solide rammer for afvikling af ridefysioterapi, med enkelte mangler.

Sagsfremstilling

Hvert år foretages der uanmeldte tilsyn på de kommunale plejecentre, leverandører af hjemmepleje og ridefysioterapi. De
uanmeldte tilsyn gennemføres ved en ekstern virksomhed Powercare. I det følgende redegøres der for tilsyn hos Lysholm
Ridecenter. Tilsynsrapporten er vedlagt som bilag.

Lysholm Ridecenter har haft uanmeldt tilsyn den 17. december 2020 og tilsynet vurderer, at de har arbejdet målrettet med
de anbefalinger, som blev givet under tilsynet i 2019. Disse anbefalinger omhandlede synlighed af kontaktinformationer
til pårørende og til Ridecenteret.

Det konkluderes, at Lysholm Ridecenter i 2020 overholder Faxe Kommunes kvalitetsstandarder og værdighedspolitikken,
og at de få mangler der ses under tilsynet, nemt kan rettes op.

Tilsynet har følgende anbefalinger til Lysholm Ridecenter:

Der skal fortsat arbejdes med at anføre kontaktinformationer på nærmeste pårørende i journalsystemet. Hvis det
ikke er relevant, skal dette oplyses.
Det skal i samarbejde med Faxe Kommune afklares, hvorvidt det er muligt at få praksisdeklarationen på
webportalen sundhed.dk.

Rapporten har været i høring hos administrationen og hos Lysholm Ridecenter, og i høringsprocessen har
administrationen informeret om, at anbefalingen omhandlende praksisdeklarationen på sundhed.dk er forsøgt i efteråret
2020, men at dette ikke er en opgave, som kommunen kan varetage, da det er den relevante fagorganisation, der er
ansvarlig for registrering af disse oplysninger på Sundhed.dk. Høringssvaret indgår i den samlet rapport.

På baggrund af tilsynets anbefalinger, udarbejdes der en handleplan fra lederen med fokus på anbefalingerne.

Lovgrundlag

Servicelovens § 83, 83a, 86 og 151.

Økonomi

Ingen budgetmæssige konsekvenser.

Sagen afgøres af

Senior & Sundhedsudvalget.

Indstilling

Center for Sundhed & Pleje indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Godkendt.



Fraværende: Ingen

Bilag

Tilsynsrapport, Lysholm 2020



Punkt 21: Orientering om Ældrerådets beretning for 2020

27.69.40-A50-1-21

Resume

Ældrerådets beretning for 2020 fremlægges én gang årligt for udvalget til orientering. Beretningen beskriver Ældrerådets
virksomhed i det foregående år.

Sagsfremstilling

Ældrerådets årsberetning beskriver rådets virke i 2020. Der beskrives hvordan Ældrerådet arbejder og organiserer deres
møder.

Ældrerådet har blandt andet i 2020 ændret deres mødestruktur så deres møder får en tættere kobling til de politiske
fagudvalgs møder, og de derved har mulighed for at gennemgå og kommentere dagsordenerne for fagudvalgene inden
fagudvalgsmøderne holdes.

Årsberetningen beskriver begrænsningerne i deres aktiviteter i årets løb på grund af Covid-19.

Årsberetningen beskriver også rådets samarbejde med Det Danske Ældreråd som er en paraplyorganisation for de 98
senior-/ældreråd i Danmark, og samarbejdet med regionsældrerådet.

Årsberetningen er vedhæftet som bilag til udvalgets orientering.

Lovgrundlag

Intet.

Økonomi

Sagen afgøres af

Senior & Sundhedsudvalget.

Indstilling

Center for Sundhed & Pleje indstiller, at beretningen godkendes.

Beslutning

Godkendt med den bemærkning, at udvalget gerne vil takke Ældrerådet for det gode samarbejde.

Fraværende: Ingen

Bilag

Faxe Ældreråds årsberetning for 2020



Punkt 22: Meddelelser

00.22.00-A00-7-20

Sagsfremstilling

Meddelse om forlængelse af projekt med kørsel af borgere med demensdiagnose.

I slutningen af 2019 af fik Faxe Kommune bevilget økonomiske midler til gennemførsel af projektet ”Forsøgsordning
med befordring af mennesker med en demensdiagnose” Ansøgningen blev behandlet i Senior & sundhedsudvalget d. 30.
april 2019. Udvalget har desuden behandlet en ændring i projektbeskrivelsen d. 25. maj 2020.

Projektet var berammet til at skulle slutte med udgangen af marts 2021. Sundhedsstyrelsen har meddelt, at projektet kan
forlænges på grund af covid-19. Centerstaben har meddelt Sundhedsstyrelsen, at projektet fortsættes, da der er restmidler
nok til at gennemføre projektets aktiviteter i yderligere 6 måneder.

Økonomi

Sagen afgøres af

Senior & Sundhedsudvalget.

Beslutning

Under punktet "Godkendelse af dagsordenen" bad Marrianne Ørgaard (L) om, at dette punkt blev behandlet under
"Meddelelser":

Marianne Ørgaard (L) ønsker under meddelelser, at drøfte hvilke handlemuligheder vi har for, at afbøde de mentale
følgevirkninger der, grundet COVID-19 situationen, påvirker rigtig mange borgere.

Udvalget ønsker en drøftelse på et ekstraordinært udvalgsmøde 9. februar kl. 15.30 om hvilke handlemuligheder vi har
for, at afbøde de mentale følgevirkninger der, grundet COVID-19 situationen, påvirker mange borgere, med henblik på
videresendelse til Byrådet.

Under punktet "Godkendelse af dagsordenen" bad Bente Abrahamsen (O) og, at dette punkt blev behandlet under
"Meddelelser":

Bente Abrahamsen (O) ønsker under meddelelser, oplyst om Faxe Kommune tilbyder befordring efter servicelovens
paragraf 117, stk. 1.
Som hovedregel skal man som udgangspunkt selv transportere sig til vaccinationscentret. Er dette ikke muligt ved egen
hjælp eller med hjælp fra pårørende, fordi man har en varig fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse, kan du få hjælp af
din hjemkommune.
Alle kommuner er orienteret om lovhjemmel til at tilbyde befordring efter servicelovens paragraf 117 stk 1.
Hvor mange borger drejer det sig om i Faxe Kommune?

Camilla Meyer (A) orienterede om deltagelse ved KKR-møde under punktet om sundhedstemaet.



Marianne Ørgaard (L) og Henrik Friis (SF) orienterede om Æblehaven.

Fraværende: Ingen



Punkt 23: Lukket:

00.22.00-A00-7-20



Punkt 24: Digital godkendelse af Senior & Sundhedsudvalgets referat af
mødet 2. februar 2021

00.22.00-A00-7-20

Resume

Digitalt underskriftsark af Senior & Sundhedsudvalgets møde den 2. februar 2021

Sagsfremstilling

Senior & Sundhedsudvalgets
medlemmer skal hver især godkende punktet når referatet ligger i First Agenda.

Økonomi

Sagen afgøres af

Senior & Sundhedsudvalget.

Beslutning

Fraværende: Ingen
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